

RUBRADO - LICEO N 1 CHUY - DPTO. ROCHA						
TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO			Area construida			
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)			Area construida			
ESPACIOS EXTERIORES			Area de intervención			
RUBRO VARIOS						
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					117000,00
1.1	Construcciones Provisorias	global	1,00	22.000,00	22.000,00	
1.2	Cercados - Andamios	global	1,00	18.000,00	18.000,00	
1.3	Fletes	global	1,00	32.000,00	32.000,00	
1.4	Prevencionista	global	1,00	45.000,00	45.000,00	
2.00	RETIRO DE MATERIALES					203504,00
2.1	Retiro de carpetas e impermeabilizaciones	m2	302,00	550,00	166.100,00	
2.2	Retiro de cubierta de policarbonato	m2	44,20	420,00	18.564,00	
2.3	Retiro de cubierta de fibrocemento	m2	18,00	480,00	8.640,00	
2.4	Retiro de aberturas	unidad	4,00	1.500,00	6.000,00	
2.5	Retiro de revoques	m2	12,00	350,00	4.200,00	
3.00	ALBAÑILERIA					626.340,00
3.1	Impermeabilizacion de azoteas	m2	302,00	1.700,00	513.400,00	
3.2	Cubiertas de policarbonato sobre estructura hierro	m2	15,40	1.400,00	21.560,00	
3.3	Cubiertas de policarbonato sobre estructura de aluminio existente	m2	28,80	1.250,00	36.000,00	
3.4	Cubiertas de policarbonato sobre nueva estructura de aluminio	m2	18,00	1.650,00	29.700,00	
3.5	Revoques	m2	18,00	1.160,00	20.880,00	
3.6	Reacondicionamiento de ladrillos vistos	m2	10,00	480,00	4.800,00	
4.00	ABERTURAS ALUMINIO					128.000,00
4.1	A1	unidad	4,00	32.000,00	128.000,00	
5.00	PINTURA					67.500,00
5.1	Pintura interior	m2	90,00	750,00	67.500,00	
6.00	CUBIERTA SUPERIOR SOBRE CANCHA EXISTENTE					1.778.104,00
6.1	Cimentacion: Pilar - Patin	m3	27,10	18.000,00	487.800,00	
6.2	Vigas Riostras de cimentacion	m3	9,20	16.000,00	147.200,00	
6.3	Pilares - Vigas	unidad	28,00	17.200,00	481.600,00	
6.4	Cubierta superior liviana	m2	516,80	1.280,00	661.504,00	
7.00	LIMPIEZA					26.500,00
7.1	Limpieza de obra	global	1,00	26.500,00	26.500,00	
						2.946.948,00